Neste sentido, deverá ser contratado uma empresa para realização dos serviços. 

Tais referencias foram obtidas para serviços de engenharia no âmbito do município de 

Planalto, nos termos da Lei Federal nº14.133/2021. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 567.601,00 (quinhentos 

e sessenta e sete mil e seiscentos e um reais, conforme Planilha Orçamentária feita pelo 

responsável técnico pelo projeto, referência Tabela Sinapi. 

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado 

correspondente, observando-se o disposto no Decreto Municipal n.º 65/2022, que